
 

  

 
Rendiconto finanziario e Conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2004 - Approvazione 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 5 settembre 2005, ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 122/2005 - Verb. 23 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
− visto il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante disposizioni sul “Riordino 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

− visto il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e 
pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

− considerato che la gestione finanziaria relativa all’esercizio 2004 è stata condotta sulla 
base dell’allora vigente “Regolamento di disciplina della contabilità e dell’attività 
contrattuale del CNR” approvato con decreto del Presidente n.15488 del 14 gennaio 
2000 e per coerenza con il bilancio preventivo 2004 si è proceduto ad una 
rappresentazione delle risultanze finanziarie ed economico patrimoniali con le modalità 
di rappresentazione previste dal citato Regolamento di disciplina della contabilità e 
dell’attività contrattuale del CNR approvato con decreto del Presidente n.15488 del 14 
gennaio 2000; 

− visti gli articoli 19 (rendiconto finanziario) e 37 (conto consuntivo dell’Ente) del 
richiamato Regolamento di disciplina della contabilità e dell’attività contrattuale del 
CNR approvato con decreto del Presidente n.15488 del 14 gennaio 2000; 

− visti il Rendiconto finanziario ed il Conto Consuntivo 2004 costituito dal rendiconto 
finanziario consolidato di sola cassa, dallo stato patrimoniale e dal conto economico; 

−  visti i risultati finanziari ed economico-patrimoniali della gestione 2004 nonché la 
relazione del Presidente e la relazione contabile riguardanti l’andamento della predetta 
gestione; 

− visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, in data 5 
settembre 2005 – verbale n. 1212; 

− udita la relazione del Presidente e su proposta di quest’ultimo; 



 

  

 

 

DELIBERA 

 

− è approvato il Rendiconto finanziario ed il Conto Consuntivo del CNR per l’esercizio 
finanziario 2004 di cui all’allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

− è disposta la trasmissione del Rendiconto finanziario e del Conto Consuntivo stesso, 
corredato dei relativi allegati, al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca ed al Ministero delle Economia e delle Finanze, ai sensi dell’art.22, comma 1, 
del Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n.127. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


